FORMATO 1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO-LDF

& i H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.
g Estado de Situacion Fi iera Di -LDF
AT b Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Marzo de 2024

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto
Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a
Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion
de Bienes y Prestacion de Servicios a
Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion
de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto
Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion
de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras
Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o
Servicios a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de
Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales
y Suministros para Produccion
Bienes en Transito
Almacenes
Almacén de Materiales y Suministros de
Consumo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables
por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de
fondos)
Bienes Derivados de Embargos,
Decomisos, Aseguramientos y Dacion en
Pago
Adquisicion con Fondos de Terceros
Total de Activo Circulante
Activo no Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo no Circulante

I. Total del Activo

911,611,171.48
250,000.00
911,361,171.48

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
8,415,467.59

0.00
-1,950,482.00

1,678,308.45
1,950,482.00
500,000.00
0.00

6,237,159.14
64,420,295.99

0.00

0.00

0.00
64,420,295.99

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
984,446,935.06
8,084,845.36
50,633,342.65

3,796,290,693.74

279,314,137.33
1,983,494.76

-145,027,837.03
0.00

0.00

0.00
3,991,278,676.81
4,975,725,611.87

527,110,050.28
0.00
527,110,050.28

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
527,110,050.28
30,265,533.17
48,633,329.78

3,796,290,693.74

275,649,566.11
1,983,494.76

-145,027,837.03
0.00

0.00

0.00
4,007,794,780.53
4,534,904,830.81

(PESOS)

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto
Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Publica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto
Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo .

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por
Pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa

Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto
Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivo Circulante

Pasivo no Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo no Circulante
Total de Pasivo

13,459,139.63
0.00
0.00

372,916.99

0.00
0.00
0.00
12,060,768.04
0.00

1,025,454.60
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

84,919,054.70

5,057,736.03
79,589,017.22
272,301.45
98,378,194.33

0.00

0.00
142,865,729.03

0.00
0.00

0.00

142,865,729.03
241,243,923.36

53,541,155.94
4,496,709.89
4,748.69

11,983,362.08

0.00
49,871.30
0.00
35,918,781.00
1,075,371.98

12,311.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

14,000.00

14,000.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

53,555,155.94

0.00

0.00
148,589,343.92

0.00
0.00

0.00

148,589,343.92
202,144,499.86
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g FORMATO 1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO-LDF

# Y H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.
el Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
L W Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Marzo de 2024

(PESOS)

Concepto .,
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Total de Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Hacienda Publica /Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 400,326,955.47 110,416,191.74
Resultados de Ejercicios Anteriores 739,089,609.12 628,673,417.38
Revaltos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 3,595,065,123.92| 3,593,670,721.83
Total de Hacienda Publica /Patrimonio Generado 4,734,481,688.51| 4,332,760,330.95
Exceso o iencia en la A i delaH
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Total de E o fi iaenla A izacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio .00 9:00
Total de Hacienda Publica/Patrimonio 4,734,481,688.51| 4,332,760,330.95
IV. Total del Pasivo y Haci Publica/Patrimonio 4,975,725,611.87| 4,534,904,830.81
Baio protesta de decir verdad que la i ion es cormecta y ilidad del emisor

LIC. PATRI LOBEI
PRESIDENTA MUNICIPAL

COMISION DE HACIENDA

C. LUIS ENRIQUE BELTRAN CALDERON
REGIDOR CUARTO
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